
MODERNIZACE SPOR-
TOVNÍHO A VOLNO-
ČASOVÉHO ZÁZEMÍ

V rámci projektu  Moderni-
zace sportovního a volnoča-
sového zázemí, na který obec 
získala dotaci prostřednictvím 
MAS Hradecký venkov, byly 
v jarních měsících letošního 
roku opraveny sprchy a stropy 

a provedeny malířské a natěrač-
ské práce  v  kabinách na hřišti 
V Lesejčku. Dále byl zakoupen 
nový   víceúčelový malotraktor  
a vertikutátor, s nímž již spor-
tovci provedli letošní jarní údrž-
bu zelené plochy. 

Do konce května budou nain-
stalována   nová dětská hřiště do 
areálu V Lesejčku a na Starém 
hřišti.  

SPOLUPRÁCE S MIK-
ROREGIONEM URBA-

NICKÁ BRÁZDA

V sobotu 25. května  se na fot-
balovém hřišti v Roudnici usku-
teční další ročník olympiády 
mateřských škol Mikroregionu 
Urbanická brázda.  

Dále se naše obec stala v le-
tošním roce organizátorem již 

10. ročníku  cyklovýletu Na ko-
lách mikroregionem Urbanická 
brázda. Před deseti lety začínal 
a končil v Roudnici tento prv-
ní cyklovýlet po známých i ne-
známých trasách mikroreginu, 
který se postupem let stal velmi 
oblíbenou společnou akcí. 

(pokračování na str. 2)

Veverkové se usadili v Roudnici 
v roce 1630. Jejich jméno se vysky-
tuje v číslech popisných 38, 31 a 9. 

7. 1. 1713 koupil Jan Veverka 
grunt čp. 9. Zde jeho potomci hos-
podařili s různým úspěchem do 
roku 1758. Toho roku grunt pro-
dal tehdejší majitel Jiřík Veverka 
a odešel do Rybitví  u Pardubic. 

Jiřík Veverka byl děd bratranců 
Václava a Františka Veverkových, 
vynálezců ruchadla. Oba bratranci 
žili v Rybitví, Václav do roku 1837, 
František do roku 1844, než se od-
tud odstěhovali.

V Rybitví František Vever-
ka sedlačil, Václav měl kovárnu 
a pomáhal svému bratranci v hos-
podářství. 

V této době orali sedláci svá 
pole se starodávnými háky, které 
půdu neobracely, ale jen rozrývaly. 
Oba bratranci – sedlák a kovář – 
přemýšleli, jak by zlepšili obdělá-
vání půdy. V roce 1827 jako první  
sestrojili  ruchadlo, jehož radlice 
půdu nejen orala, ale i obracela. 
Říkalo se mu „ veverče“. Prvenství 
Veverků  však  bylo záhy ohrože-
no.

Jak k tomu došlo:

Nedaleko Prahy byl majite-
lem velkého statku  Němec Hanz 
Kainz. Ten jezdil často za svým 
otcem do Choltic na Pardubicku. 
Při jedné návštěvě uviděl rucha-
dlo a dal si je zde zhotovit. Když se 
v roce 1832 konala v Praze  hos-
podářská výstava, tento zmíněný 
Kainz zde vystavoval jako svůj 
vynález ruchadlo, jakým Vever-

kové orali již od roku 1827. Do-
šlo k podvodu, Kainz zůstal před 
světem na léta autorem vynálezu 
a dokázal ho náležitě zpeněžit. 
Na své si přišli i výrobci rucha-
dla, kteří na jeho výrobě zbohatli. 
Rybitevští rodáci naopak zemřeli 
v chudobě a zapomnění. 

Teprve v roce 1865 rozvinul 
„Hospodářský spolek pro okres 
pardubický“ rozsáhlou akci za 
morální rehabilitaci bratranců 
Veverkových a za přiznání prven-
ství ve vynalezení ruchadla jedině 
jim. Byla ustanovena vyšetřovací 
komise, která přešetřila mnoho 
svědectví pamětníků. Po složitém 
vyšetřování a dokazování dospěla 
komise k závěru, že skutečnými 
vynálezci ruchadla byli Veverkové 
a že jim Kainz myšlenku ukradl. 

Bratrancům Veverkovým se 
dostalo satisfakce čtyřicet let po 
jejich smrti. Při velké zemědělské 
manifestaci v Pardubicích r. 1883 
jim byl odhalen pomník a byli de-
fi nitivně uznáni za skutečné vyná-
lezce ruchadla.

Poznámky k popisným číslům:

Č. p. 38 – bývalý Morávkův statek, 
dnes farma na výrobu mléka, jmé-
no Veverka se zde uvádí v letech 
1630 – 1759

Č. p. 31 – bývalý statek Oldřicha 
Noska, jméno Veverka se zde vy-
skytuje v letech 1649 – 1681

Č. p. 9 – bývalý Vozábův statek, 
jméno Veverka je zde zaznamená-
no v letech 1713 – 1758

Marie Doležalová                                                                            
kronikářka

ROD VEVERKŮ V ROUDNICI 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE

 Z expozice pardubického muzea 



V měsíci dubnu navštívily knihovnu děti z mateřské školy. Zhlédly 
loutkovou pohádku „Jak šel kozlík do světa“, kterou jim  zahrálo loutko-
vé divadlo Kozlík. Pohádka se dětem líbila.

Knihovna má své internetové stránky- www.knihovnaroudnice.webk.
cz, na kterých najdete informace o dění v knihovně a  nově seznam knih 
z výměnného souboru z Hradce králové.

Ve středu 20. března byla otevřena nová ústřední knihovna Knihov-
ny města Hradce Králové na adrese Wonkova 1262/1a, Hradec Králové 
50002. Otevírací doba: Pondělí, Středa, Čtvrtek, Pátek 8.00 - 18.00 ho-
din, Úterý 12.00 - 18.00 hodin, Sobota 8.00 - 12.00 hodin

Ivana Novotná, knihovnice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU KNIHOVNA
(pokračování ze str. 1)

V loňském roce byla pořáda-
jící obcí Praskačka a výletu se 
zúčastnilo více jak 300 malých 
i velkých cyklistů.  

Jelikož se jedná o výroční 10. 
ročník, bude se obec ve spolupráci 
s roudnickými spolky snažit pro 
účastníky vytipovat zajímavé tra-
sy a v cíli připravit kvalitní zázemí 
a program.

Ing. Jana Rejlová
starostka obce

ČINNOST KONTROLNÍHO
 VÝBORU

Kontrolní výbor pracuje ve tří-
členném složení. Vykonává prů-
běžnou kontrolu činností  realizo-
vaných obcí Roudnice v zákonem 
defi novaných termínech. Roz-
sah těchto kontrol koresponduje 
s rozsahem činností obce.

Výsledkem jednotlivých kontrol 

je vždy zápis se specifi kací rozsa-
hu a výsledku kontroly, případně 
s doporučením pro další činnost 
obdobného charakteru .

Za poslední období se KV za-
měřil na prověření smluvních 
a nájemních vztahů, zadávání za-
kázek, vnitřní směrnice, vybírání 
poplatků, evidenci zápisů ze za-
sedání zastupitelstva, zveřejňová-
ní údajů na elektronické úřední 
desce, využívání obecních nemo-
vitostí a využívání a dodržování 
rozpočtu obce.

Z výsledků provedených jed-
notlivých kontrol nevyplynuly 
žádné závažné nedostatky.

Pokud má někdo z obča-
nů podnět k prověření některé 
z další činnosti obce, nechť nám 
tento podnět sdělí a KV se jím 
bude zabývat.

Bc. Svatopluk Kněžour
Předseda kontrolního výboru

Konečně se probudilo to dlou-
ho očekávané a všemi vyhlížené 
jaro. To je pro nás signál, že se 
blíží řada sportovních soutě-
ží. Na jaro nečekala vybíjená. 
V březnu proběhlo okresní kolo 
pro žáky 4., 5. a  6. ročníku. Naše 
družstva bojovala s plným nasa-
zením, ale k lepšímu výsledku 
chybělo trochu štěstíčka, a tak 
skončila v polovině startovací lis-
tiny. 

Ale  dlouhá zima nepřivodila 
našim žákům žádný zimní spá-
nek. Během ní se udála řada akcí 
a soutěží. Proběhlo školní kolo 
recitační soutěže na 1. stupni, 
z něhož nejlepší recitátoři postou-
pili do soutěže „Libčanská bás-
nička“ (Zuzana Olahová, 3. tř.).
Soutěžilo se také ve zpěvu lido-
vých písní. Nejlepší zpěváčci po-
stoupili na pěveckou soutěž Pras-
kačský zpěváček a pojedou tedy 
naši školu reprezentovat a soutě-
žit v tvrdé konkurenci okolních 
škol (Patrik Rejl, Jakub Krupka, 
1. tř.).

Letos poprvé jsme reprezen-
tovali školu na taneční soutěži 
Star dance v ZŠ Kukleny. I když 
se nepodařilo probojovat se na 
stupně vítězů, taneční kroužek 
a mažoretky přijely ze soutěže 
velmi spokojené.

Naši žáci se již tradičně za-
pojují do olympiád v různých 
předmětech. Již proběhla ze-

měpisná olympiáda (Lukáš Ko-
lář, Dominik Vítek, 6. tř.), kde 
vynikajícího umístění dosáhl 
Adam Plodek ze 7. třídy, žákyně 
9. ročníku reprezentovaly školu 
v chemické olympiádě a při-
pravujeme se na olympiádu 
z biologie. Proběhly také tradiční 
matematické soutěže, jako Pytha-
goriáda a Matematický klokan, 
do kterého se zapojilo přes 120 
žáků. 

Ani kultura nebyla v této době 
zanedbávaná. Žáci 8. a 9. roční-
ku navštívili divadlo Drak, ve 
kterém zhlédli představení vě-
nované tématu 2. světové války 
– heydrichiáda. V pardubickém 
divadle navštívili klasické před-
stavení Zvoník od Matky Boží 
v Paříži. Zajímavá byla i výstava 
bankovek v Hradci Králové, od-
kud si každý návštěvník přivezl 
milion – samozřejmě ve znehod-
nocených bankovkách. 

 Na 2. stupni pokračoval škol-
ní projekt nazvaný „Cesta do 
hlubin žákovy hlavy“,  tentokrát 
zaměřený na přírodovědné před-
měty. Žáci si vyslechli zajímavou 
přednášku věnovanou astrono-
mii, vyzkoušeli si různé pokusy 
z chemie a  přírodopisu, vyro-
bili si z papíru zajímavé modely 
těles, prozkoumávali vlastní tělo 
– měřili puls, tlak, teplotu, po-
slouchali tlukot vlastního srdce,  
vypočítávali BMI, v další diskuzi 

se dozvěděli základy z fi nanční 
gramotnosti apod.

Žáci 1. stupně zhlédli pohád-
ku O Červené Karkulce v podá-
ní manželů Novákových. Jak žili 
naši předkové v době renesance,
předvedla žákům 4. – 9. ročníku 
skupina historického šermu – 
Pernštejni. 

Velikonočním svátkům byl vě-
nován projekt na 1. stupni a tvo-
řivou dílnu zaměřenou na tuto 
tematiku připravila 8.B. s třídní 
učitelkou Janou Srpkovou. Bylo 
možné si namalovat kraslice, vy-
robit dekoraci s velikonočním 
pečivem s paní Kopřivovou, která 
svými nápady a šikovnýma ruka-
ma vždy pomůže s tvůrčími díl-
nami, a za to  jí od nás patří velký 
dík. Své akce organizovala také 
školní samospráva – školní kar-
neval a pexesiádu.

Průběžně po celý školní rok se 
zaměřujeme na prevenci sociálně 
patologických jevů ve spolupráci 
s organizací Spirála, která připra-
vuje programy pro většinu žáků 
2. stupně a pomáhá nám omezit 
rizikové chování dětí na mini-
mum.

Své znalosti si ověřili naši de-
váťáci v přijímacích zkouškách 
nanečisto, které jsme pro ně při-
pravili. Vždyť čas skutečných 
zkoušek se velmi rychle blížil, 
a tak nezbývalo mnoho času ještě 
dohnat některé nedostatky. Přeje-

me jim, ať vše dobře dopadne  a 
vybraná škola či učební obor je 
tím  nejlepším (Patrik Houser, 
Vojtěch Voříšek, Anna Česáková, 
Tereza Bártová, Pavlína Hrdino-
vá, Evelína Novotná, Tereza Mi-
čiaková).

S koncem  školního roku nás 
čeká mnoho akcí. Budou to 
opět školy v přírodě na 1. stup-
ni, školní výlety. Různé exkur-
ze – připravujeme i výpravu 
do Francie na přelomu května 
a června pro žáky 2. stupně. Čeká 
nás i školní  akademie, sportov-
ní olympiáda, rozloučení se žáky 
9. ročníku, pasování nových „de-
váťáků“. Prvňáci předvedou své 
čtenářské umění paní starostce 
a pokud vše půjde tak dobře jako 
teď, budou pasováni na mladé 
čtenáře. Z kultury  se připravuje 
koncert Berušek a jejich účast na 
2. mezinárodním festivalu „Ev-
ropské dny hudby“ ve Stochově. 
Dále pilně nacvičují  svá vystou-
pení všechny skupiny mažore-
tek, budete mít možnost je vidět 
i  na sjezdu rodáků ve Lhotě pod 
Libčany 25. května a na Česenko-
vých Libčanech 22. června. To už 
tu bude konec června a před námi 
budou letní prázdniny.

Přejeme vám všem krásné a ve 
zdraví prožité jaro plné pohody 
a  dobré nálady.

Květoslava Brožková
zástupkyně ředitelky

32 obec                   Roudnice



V současné době se začíná-
me připravovat na letošní sou-
těžní sezónu. Termíny soutěží 
si můžete prohlédnout níže 
v tabulce.  V Roudnici se sou-
těž VČHL bude konat ve státní 
svátek v pátek 5. července 2013 
od 10:00 hodin na Starém hřišti. 
Tak jako každý rok se i letos zú-
častníme okrskové soutěže, která 
se bude konat v Boharyni, kde 
mimo družstva žen a mužů změ-
ří své síly i naše družstvo Staré 
gardy. Soutěže se zúčastní tato 
družstva. Roudnice-Puchlovice-

-Trnava-Zvíkov-Boharyně. 18. 
ledna jsme v hasičské zbrojnici 
uspořádali školení našich členů 
zařazených do jednotky DVPS. 
V návaznosti na toto školení a 
po dohodě s jednotlivými sbory 
okrsku  jsme uspořádali 16. břez-
na další rozsáhlé školení, kterého 
se zúčastnili i jednotky sborů 
DVPS celého našeho okrsku č. 1 
Bystřice.

V sobotu 23. února jsme v ha-
sičské zbrojnici uspořádali Výroč-
ní valnou hromadu okrsku, které 
se mimo jiné zúčastnil i p. Sala-
va - starosta Okresního sdružení 
hasičů Hradce Králové. V neděli 
7. dubna se u nás konala schů-
ze Východočeské hasičské ligy. 
V pátek 10. května máme naplá-
novaný hasičský výlet, v rám-
ci kterého navštívíme lihovar 
v Dobrovicích a dále Památník 
Terezín. Nyní v rámci brigádnic-

ké činnosti provádíme přípravu 
na Starém hřišti, na jarní sezónu 
a úklid okolo hasičské zbrojnice. 
Dále připravujeme brigádu na te-

rénní úpravy pozemku za hasič-
skou zbrojnicí.

Roman Kašpar
SDH Roudnice
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

PLÁN HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ

Datum Den Název 
soutěže Pořadatel

18. 5. 2013 SO VČHL Velký Třebešov

25. 5. 2013 SO VČHL Horní Radechová

2. 6. 2013 NE VČHL Myštěves

8. 6. 2013 SO VČHL Letohrad Kunčice

15. 6. 2013 SO VČHL Trnov

22. 6. 2013 SO VČHL Velichovky

23. 6. 2013 NE VČHL Bystřec

5. 7. 2013 PÁ VČHL Roudnice

7. 9. 2013 SO VČHL Havlovice

8. 9. 2013 NE VČHL Lhota za Červeným Kostelcem

15. 9. 2013 NE VČHL Pšánky

RUMÍDCI ROUDNICE

V týmu Rumídci, dříve také 
Turbodírkaři a Turbo Hrádek, 
kde jsem téměř 15 let působil, 
jsem po velkém rozhodování 
skončil a moji pozici přenechal 
panu Štěrbovi. Věřím, že vás i on 
bude nadále informovat o dění 
v tomto týmu.

S pozdravem 
Vladimír Novotný

RUMÍDCI

Po zimní pauze jsme vstoupi-
li do jarní části poněkud neob-
vykle, protože náš tým opustil 
bývalý kapitán Láďa Novotný, 

a tak jsme museli narychlo hle-
dat náhradu, což se nám úspěšně 
podařilo. A tak opět v plné sestavě 
a s novým kapitánem úspěšně bo-
jujeme v horních patrech tabulky. 
Je znát, že jsme v zimní pauze ne-
usnuli na vavřínech, ale chodili 
pravidelně trénovat, za což mu-
sím celý tým pochválit. A tak se 
nám v jarní části sezony opravdu 
daří. Zatím máme odehráno 9 zá-
pasů, z toho jsme nebyli úspěšní 
pouze jednou. Do konce sezony, 
nám zbývá odehrát  už jen 3 zá-
pasy, které všechny hrajeme na 
domácí půdě. Tímto zvu všechny 
naše fanoušky a příznivce šipek, 
aby se přišli podívat a podpořit 
náš tým k dalším výhrám. Uvi-

díme, jestli nám naše šikovnost a 
trocha štěstí ve hře bude stačit na 
to, abychom se v tabulce dostali 
ještě o kousek výš. Tímto bych 
chtěl poděkovat celému týmu a 
hlavně našim fanouškům za po-
hodovou a příjemnou atmosféru 
na zápasech nejen venku, ale i na 
domácí půdě v Country hospodě 
U Formana.

               Za Rumídky Roudnice
 kapitán Petr Štěrba

GLASURIT ROUDNICE

Možná většina z vás ví, že 
v Roudnici propagují šipkový 
sport 3 týmy. Druhou ligu zde 
hrají právě Rumídci a Buď Alf,

divizi A tým Glasurit. A to je 
tým.do kterého jsem přešel po 
odchodu z týmu Rumídci. Tak 
mi dovolte pár řádků o týmu 
Glasurit. Tento tým hrál dříve 
na motelu U Sedláka Chvojky.
Pro  jarní část se rozhodli přejít 
do Country hospody U Forma-
na a nakonec udělali dobře, ne-
boť za pár dní se motel uzavřel. 
V současné době hraje tým di-
vizi A a momentálně fi guruje na 
3. místě tabulky, což zaručuje 
baráž o 3. ligu. Kompletní sou-
pisku, výsledky a další podrob-
nosti najdete na našich stránkách: 
http://glasurit.webnode.cz/ 

 Za tým Glasurit 
Vladimír Novotný

Vážení spoluobčané,
školní rok se pomalu chýlí ke 

konci, ale nás ještě čeká spousta 
výletů a zážitků. Jarní počasí se 
konečně umoudřilo, tak budeme 
hodně času trávit na školní zahra-
dě a v přírodě, pozorovat její změ-
ny a povídat si o nich. 

V týdnu od 22. 4. – 26. 4. jsme 
na přání rodičů zajistili odborné 
logopedické a zrakové vyšetření 
dětí. Těchto vyšetření se zúčast-
nilo 24 dětí. 25. 4. jsme navští-
vili divadlo Drak v Hradci Krá-
lové s představením O pejskovi 
a kočičce. Dětem se divadlo líbi-

lo, reagovaly na podněty herců 
a spolupracovaly s nimi. 30. dubna 
jsme připravili v mateřské škole 
Čarodějnický rej se spoustou sou-
těží, zábavy a hudby, opekli jsme si 
vuřty a bavili se celé dopoledne. 

Do školky se slétlo spousta čaro-
dějnic a čarodějů. 

V sobotu 25. května organizu-
jeme v Roudnici již 8. sportování 
pro radost. Sportovat a závodit 
k nám přijedou děti s rodiči z ma-
teřských škol Kratonohy, Dobře-
nice, Osice, Praskačka a Sedlice. 
Začínáme v 9 hodin na fotbalovém 
hřišti. 28. května oslavíme trochu 

dříve Den dětí v hradeckém zábav-
ním centru Tongo. 

V červnu pojedeme na škol-
ní výlet do ZOO ve Chlebech 
a navštívíme hasičskou základnu 
v Hradci Králové. Děti se seznámí 
s technikou a vozovým parkem ha-
sičů. 

Konec roku zakončíme ve čtvr-
tek 27. června v 15, 30 hod. slav-
nostním rozloučením s našimi 
předškoláky. 

Přeji vám všem krásné jaro 
i léto. 

Za kolektiv MŠ Roudnice
Jana Ledvinková

ZÁPIS DO MŠ ROUDNICE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2013 – 14

SE KONÁ V PÁTEK 10. KVĚTNA 2013 OD 11 – 16 HODIN.
S SEBOU SI VEZMĚTE RODNÝ LIST,  OČKOVA-
CÍ PRŮKAZ DÍTĚTE A OBČANSKÝ PRŮKAZ.

ŠIPKAŘI ROUDNICE 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE 

obec                   Roudnice



Klub důchodců Roudnice pořádá zájezd na 1. sportovní hry seniorů, 
které se konají 5. června ve Skřivanech.  Pokud máte zájem zúčastnit 
se jako diváci, přihlaste se do 20.5. u p. Novotné v knihovně. Odjezd v 
9,15 a návrat v 17,30 hod, cena 50 Kč.

Marie Doležalová

IV. TŘÍDA OKRESNÍ SOUTĚŽ - AKTUÁLNÍ TABULKA

1. AFK DOBŘENICE 16 13 2 1 66:15 41

2. TJ SOKOL NOVÉ MĚSTO n. C. 16 10 2 4 54:26 32

3. SK STARÝ BYDŽOV  16 7 4 5 40:31 25

4. TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 16 7 4 5 33:30 25

5. TJ SOKOL LHOTA p. L. „B“ 16 7 4 5 24:21 25

6. TJ SLAVOJ  SYROVÁTKA  16 7 2 7 32:35 23

7. TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 16 7 2 7 42:56 23

8. TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C. 15 7 1 7 36:31 22

9. SK ČECHIE HLUŠICE „B“ 16 6 3 7 28:37 21

10. TJ SOKOL NEPOLISY „B“ 16 5 4 7 40:49 19

11. SK LIBČANY „B“ 15 4 1 10 27:42 13

12. TJ SOKOL LOVČICE „B“ 15 3 4 8 25:45 13

13. SK PŘEVÝŠOV „B“ 15 1 3 11 20:49 6

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Už 18. 1. začala společně s A 
týmem příprava na jarní část.
Bohužel účast hráčů B týmu byla 
velice slabá. Průměrně 4 hráči na 
trénink je opravdu málo. Mír-
né zlepšení přišlo až těsně před 
začátkem soutěže. Měli jsme do-
hodnuté přípravné utkání, které 
bylo pro nepříznivé počasí zruše-
né,stejně jako první jarní kolo ve 
Lhotě, a tak jsme si na první ostrý 
start museli počkat až do neděle 
7. 4., kdy jsme sehráli mistrovské 
utkání s Novým Městem. Výsle-
dek 1:1 s momentálně druhým 
týmem soutěže byl povzbudivý 
do dalších jarních bojů. Většina 
hráčů B mužstva si vzala k srdci 
má slova o přístupu na trénink 
a docházka se výrazně zlepšila. 
Také se většina hráčů v případě 
neúčasti nebo zpoždění dokáže 
omluvit a to považuji za velký 
klad. Máme odehrané 3 zápasy 
a zatím jsme 2x remizovali a 1x 
zvítězili. Přitom jsem přesvěd-

MLADŠÍ ŽÁCI

Naši žáci stejně jako vloni bojují 
ve skupině o 1.-11. místo. Přípra-
va na jarní část začala už  v únoru 
v libčanské tělocvičně. Začátkem 
března jsme začali 2x týdně chodit 
ven. Přípravu na jaro jsme si zpes-
třili jako každý rok soustředěním 
v Rokytnici v Orlických horách. 
V našem týmu máme i dva hrá-
če, kteří nás reprezentují za Vý-
běr OFS Hradec Králové. Marek 
Vítek i Vojta Pospíšil se na těchto 
výběrech zalíbili, a tak dostali na-
bídku do RMSK Nový Bydžov, 
kde budou na střídavý start. Pro 
špatné počasí jsme sehráli pou-
ze jedno přípravné utkání, a to se 
staršími elévy Olympie HK, které 
se nám moc nevyvedlo, a prohráli 
jsme 3:4. V neděli 7. 4. jsme ode-
hráli první jarní utkání,ve kterém 
jsme přivítali Třebeš B. Těsná pro-
hra 1:2 mrzí, ale musíme uznat, 
že hosté šli za výhrou o něco ur-
putněji, nežli naši hoši. Pro první 

čen, že obě remízová utkání se 
dala vyhrát. Jenomže naším vel-
kým problémem se stává promě-
ňování šancí. Na tom se budeme 
snažit do dalších utkání zapra-
covat. Tento víkend máme volno 
a za týden se představíme opět 
v domácím prostředí, kdy přiví-
táme Lužec. Více podrobností si 
můžete najít na stránkách Sokola 
v sekci B tým. 

Vladimír Novotný,
 trenér B mužstva

výhru jsme si zajeli na Nový Hra-
dec, kde jsme otáčeli vývoj utkání 
na svoji stranu a odvezli si výhru 
5:3. Zatím poslední utkání jsme 
v domácím prostředí opět o bran-
ku prohráli. Tentokrát jsme pod-
lehli týmu Slávie/Malšovice 3:4. 
V sobotu zajíždíme na utkání do 
Smiřic a tam budeme moc chtít 
napravit domácí ztrátu.Podrobné 
informace najdete na stránkách 
Sokola v sekci Ml. žáci.

Novotný Vladimír, 
asistent trenéra mladších žáků

TJ SOKOL ROUDNICE
„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Zimní přípravu jsme začali 
18.1. Trénovalo se 3x týdně (spi-
nning, posilovna, umělka, hřiště). 
Odehráli jsme 8 přípravných zá-
pasů v rámci zimní ligy na uměl-
ce v Chudonicích. Do kádru jsme 
přes zimu zabudovali 3 nové hrá-
če: Židík Jiří, Koblížek Jan, Vach 
Jakub. 

I na jaře chceme předvádět ak-
tivní technický fotbal s hodně 
brankami v soupeřových sítích. 
Zatím se nám střelecky příliš ne-
daří. Ze třech úvodních mistrov-
ských utkání jsme vstřelili pouze 
2 branky, i když jsme inkasovali 
pouze 1 a získali 4 body za výhru 
a remízu. Doufám, že naši střelec-
kou nemohoucnost brzy zlomíme, 
protože předváděná hra není vů-

bec špatná. S přístupem hráčů jak 
k tréninkům, tak k zápasům jsem 
spokojen. Přijďte nás povzbudit na 
naše utkání.

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

1. A TŘÍDA  KRAJSKÁ SOUTĚŽ - AKTUÁLNÍ TABULKA

1. SK BYSTŘIAN KUNČICE 15 12 1 2 36:16 34

2. FK CHLUMEC n. C. 16 9 4 3 38:25 26

3. TJ DOBRUŠKA 16 8 4 4 27:18 23

4. FC NOVÝ HK 16 9 1 6 33:28 22

5. SK SPARTA ÚPICE 16 8 3 5 25:15 22

6. FK VYSOKÁ n.L. 16 8 1 7 23:20 21

7. FC VRCHLABÍ 16 7 3 6 30:31 19

8. TJ SOKOL ROUDNICE 16 6 4 6 21:22 18

9. SK TŘEBECHOVICE p. O. 16 7 0 9 21:30 15

10. FC KOSTELEC n. O. 15 5 4 6 26:19 15

11. SK TŘEBECHOVICE p. O. 16 4 3 9 21:32 15

12. FK ČERNILOV 16 4 1 11 16:31 13

13. ZD START OHNIŠOV 15 4 1 10 19:38 10

14. TJ SPARTAK POLICE n. M. 15 3 2 10 22:33 7

OKRESNÍ PŘEBOR  FINÁLOVÁ SKUPINA AKTUÁLNÍ TABULKA

1. TJ SOKOL TŘEBEŠ „B“ 3 3 0 0 19:7 9

2. SK SMIŘICE 2 2 0 0 16:2 6

3. SLAVIA HK „B“/MALŠOVICE 2 2 0 0 6:3 6

4. TJ SOKOL DOHALICE 2 2 0 0 6:4 6

5. TJ SOKOL ROUDNICE 3 1 0 2 9:9 3

6. FC NOVÝ HRADEC 2 1 0 1 6:6 3

7. TJ SLAVOJ SKŘIVANY 3 1 0 2 4:5 3

8. PROBLUZ/STĚŽERY 3 1 0 2 10:16 3

9. TJ SPARTAK KOBYLICE 2 0 0 2 3:7 0

10. SK BYSTŘIAN KUNČICE 2 0 0 2 2:9 0

11. TŘEBEŠ dívky 2 0 0 2 0:13 0

 Horní řada: Švadlenka Pavel - vedoucí, Kmoníček Ondřej, Tomek Martin, Bednář 
Vladimír, Vlnas Josef, Mikan Zdeněk, Koblížek Jan, Žák Michal, Šiška Miroslav, 
Koudelka Vladislav - trenér

Dolní řada: Židík Jiří, Krejcar Tomáš, Krejcar Jan, Koblížek Jakub, Pajgrt Petr, Vach 
Jakub, Vlasák Tomáš, Krejcar Jakub

 Mužstvo mladších žáků (Foto: Zdenek Zasadil)

334 obec                   Roudnice

Členky červeného kříže se zapojují do akcí obce Roudnice. Zúčast-
nily jsme se víkendu na horách ve Velké Úpě. Kdo má zájem o týdenní 
rekondiční pobyt,  informace získá  u p. A. Vítkové Roudnice č. p. 138.

Anna Vítková předsedkyně

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

KLUB DŮCHODCŮ



to v tabulce, aby hoši měli památku 
na malý úspěch ve svém fotbalo-
vém životě. Zda se nám to podaří,

záleží jen na nich a jejich přístupu 
v zápasech i na tréninku.

Mádlo Jaroslav, trenér st. elévů

MLADŠÍ ELÉVOVÉ „B“ 
+ MINIELÉVOVÉ

Naši mladší elévové B se tak 
velmi těšili na zelený trávník, že 
vyrazili hned první týden v břez-
nu ven. Letošní jaro však bylo 
proti, takže jsme toho moc nena-
trénovali. S o to větší chutí jsme 
se pustili do trénování v dubnu. 
Je znát, že už nějakou dobu věnu-
jeme nácviku fotbalových doved-

ností. Děti mají chuť a tréninky 
vypadají už jako organizovaná 
aktivita, a ne jako zájmový krou-
žek. Na tréninky se snažíme děti 
rozdělit na začátečníky a pokro-
čilé, abychom mohli lépe rozvíjet 
jejich dovednosti. Ne vždy je roz-
dělení dáno jenom věkem. Menší 
děti stále věnují více prostoru hře 
s novým kamarádem- míčem. 

(pokračování na str. 6)

u mladších žáků. Po skončení jarní 
části soutěže přechází do mladších 
žáků  skoro celý tým mimo Domi-
nika Mádla. Jsou to Rejl František,
Chudoba Marek, Sobotka Michal, 
Mádlo Jakub a Vaněk Oldřich. Je 
třeba ještě zmínit, že mužtvo je bez 
brankáře a celou sezonu hájí naši 
branku Klapka David z mladších 
elévů a vede si velmi dobře. Takže 
na jaře bychom chtěli udržet 1. mís-

3 5 

TJ SOKOL ROUDNICE

MLADŠÍ ELÉVOVÉ  „A“

Po vánočních svátcích jsme po-
kračovali v halových turnajích. 
12. 1. 2013 jsme se zúčastnili HT 
Olympia HK, kde jsme se umís-
tili na 5. místě. 19. 1. HT FC HK 
Háječek 4. místo, 26. 1. Rybářství 
Chlumec nad Cidlinou 5. místo, 
3. 2. HT Slávia HK 6. místo, 16. 2. 
HT Hořice 1. místo, 24. 2. HT FC 
HK Předměřice 9. místo, 9. 3.  HT 
Třebeš 2. místo, 16. 3. FC HK Háje-
ček 5. místo, 17. 3. HT Předměřice 
1. místo. 

7. 3. jsme zakončili zimní halo-
vé turnaje vítězstvím v Předmě-
řicích nad Labem. A udělali jsme 
tak poslední tečku za zimní částí 
pro mladší elévy. Za celou zimní 
sezónu jsme odehráli 13 halových 
turnajů, nastříleli 185 gólů, získa-
li 7 pohárů za umístění, 5 trofejí 
(nejlepší hráč, střelec a brankář). 
28. – 30. 3. jsme se zúčastnili již tra-
dičního soustředění v Rokytnici v 
O. h., kde jsme zrekapitulovali veš-
kerý natočený materiál ze zápasů 
a vyhodnotili jednotlivé situace, 
udělali fotbalový test znalostí, kte-
rý vyšel nejlépe Davidovi Petirovi, 
a většinu dopoledního a odpoled-
ního času jsme strávili v moderně 
vybudované tělocvičně a také po-
slední den jsme zavítali do sauny.  
Nově jsme si zakoupili tréninkové 
dresy od fi rmy JAKO s potiskem 
vlastní přezdívky na zádech a plá-
nujeme možnost zakoupení fotba-
lových tašek JAKO junior. 

Jarní sezónu mistrovských zápa-
sů jsme začali 14. dubna a do dneš-
ního dne jsme vč. přátelských zápa-
sů odehráli už 7 utkání a všechny 

vítězně se skórem 102:12.
4. 5. se naši mladší elévové A zú-

častní republikového fotbalového 
turnaje rozděleného na kraje E.ON 
Junior Cup 2013 ve sportovním 
centru mládeže BAVLNA Hradec 
Králové. 

6.–9. 6. se zúčastníme fotbalo-
vého turnaje na Slovensku v obci 
Korňa. Veškeré fotbalové zápasy 
budou ke sledování online na in-
ternetových stránkách http://www.
arsenal-cup.cz/on-line-prenosy/ 

15.-16 .6. jsme náš tým přihlási-
li na celorepublikový turnaj JAKO 
CUP šestý ročník pořádaný FC 
Hradec Králové na hřišti Háječek. 
Na tomto turnaji si zahrajeme pro-
ti známým i neznámým klubům,
jakým jsou Viktoria Plzeň, Zbro-
jovka Brno, Dynamo České Bu-
dějovice, ale také Trenčín, Žilina a 
Černomorec Oděsa (UKRAJINA).

7.-10. 8. plánujeme již první letní 
soustředění v Penzionu Kolesa Va-
sury Kladruby nad Labem. 

17. 8. náš fotbalový klub Roudni-
ce pořádá první ročník fotbalového 
turnaje SOKOL CUP Roudnice 
2013 pro ročník narození 2004 
a mladší, který už je skoro obsazen 
kluby zvučných jmen, mezi které 
například patří Mladá Boleslav, 
Chrudim, Náchod , Kolín, Jičín, 
Havlíčkův Brod, Rovensko pod 
Troskami a jiné.

Více o našich hráčích naleznete 
na stránkách http://sokol-roudni-
ce.webnode.cz/mladsi-pripravka/ 

Závěrem bych chtěl poděkovat 
především celému realizačnímu 
týmu a velké díky  rodičům. 

Libor Pavlíček, vedoucí 
mužstva mladších elévů A

 Mužstvo starších elévů (Foto: Zdenek Zasadil)

 Mužstvo Mladších elévů B (Foto: Libor Pavlíček)

 Mužstvo Mladších elévů A (Foto: Libor Pavlíček)

obec                   Roudnice

OKRESNÍ PŘEBOR - TABULKA PODZIM 2012

1. TJ SOKOL ROUDNICE  10 9 1 0 154:48 28

2. TJ SLAVOJ PŘEDMĚŘICE 9 7 0 2 72:30 21

3. TJ SOKOL NOVÉ MĚSTO n.C. 10 7 0 3 96:68 21

4. TJ SOKOL LHOTA p. L. 9 6 1 2 89:47 19

5. FC SLAVIA HK/MALŠOVICE 10 5 1 4 60:61 16

6. SK BYSTŘIAN KUNČICE 10 2 3 5 48:75 9

7. TJ SPARTAK KOSIČKY 8 2 1 5 30:87 7

8. TJ SOKOL NEPOLISY  10 0 2 8 42:121 2

9. TJ SOKOL MYŠTĚVES 10 0 1 9 48:103 1

STARŠÍ ELÉVOVÉ

Tým začal trénovat v rámci 
možností od února v hale v Libča-
nech. V březnu jsem se zúčastnili 
halového turnaje v Předměřicích,
kde jsme obsadili 1.místo. Pak již 
hoši naskočili na trénování venku 
2x týdně. Po podzimní části jsme 
se umístili na 1.místě  bez jediné 
porážky, což nás pasovalo na jed-
noho z favoritů na vítěze okresní-
ho přeboru. V prvním soutěžním 
utkaní se nám podařilo zvítězit ve 
Lhotě pod Libčany 16:5 a ve dru-
hém porazit Slavii Hradec Krá-
lové 10:0. Tímto jsme potvrdili 
1.místo v tabulce a byla by škoda 
pokazit tak dobře rozjetou soutěž. 
V jarní budou již dle potřeby do 
týmu nasazováni hráči z mlad-
ších elévů a hráči našeho týmu  



MASOPUST 2013

V sobotu 16.2. 2013 prošel vesni-
cí tradiční masopustní průvod.

Začátek byl ponechán na poled-
ne kdy se průvod vydal po hlavní 
silnici k hospodě U Formana, kde 
na masky a účastníky průvodu če-
kalo občerstvení a pan Waldhauser 
hrál do pozdních nočních hodin.

Cikánky vybraly do masopustní 
kasy 8.412,-Kč které budou použity 
na další kulturní akce.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

Na sobotu 23. 3. bylo připrave-
no na Obecním úřadě velikonoční 
tvoření s posezením.

Na úvod zahrály Berušky něko-
lik jarních skladeb. Poté ve velké 
zasedací místnosti si děti vyráběly 
velikonoční dekorace, nechyběla 
ani ukázka pletení velikonoční po-
mlázky, o kterou byl velký zájem. 

Byl připraven velikonoční kvíz pro 
všechny věkové kategorie, za každé 
správné vyplnění dostaly děti slad-
kou odměnu.

Pro návštěvníky bylo připraveno 
výborné pohoštění, o které se po-
staraly naše seniorky. 

SBÍRKA PRO DIAKO-
NII BROUMOV

Děkujeme všem, kteří se zúčast-
nili sbírky ošacení pro Diakonii 
Broumov. Tyto sbírky pořádá naše 
obec již několik let ve spolupráci s 
touto neziskovou organizací.  V po-
sledních letech se objevily komerč-
ní fi rmy, které využívají sbírek pro 
svůj prospěch. Naše obec se bude 
snažit i nadále podporovat nezisko-
vou organizaci Diakonie Broumov, 
která využívá poskytnuté věci pro 
potřebné lidi, kteří se neobejdou 
bez pomoci druhých.

Ivana Novotná

Vydává Obecní úřad Roudnice • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 260 výtisků • Neprodejné • Grafi cká úprava - sazba: Reklamní Agentura - MEGA, Nová Ves 70, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
www.mega-cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 26. 8. 2013

TJ SOKOL ROUDNICE

KLUB ŽEN ROUDNICE

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Začátkem března jsme pořáda-
ly DĚTSKÝ KARNEVAL. Potě-
šila nás hojná účast malých dětí 
a hlavně masek. O spokojenost 
dětí se nám letos postaral bavič 
p. Láša. Měl pro děti připraveny 
soutěže a zábavný program. Vě-
řím, že i dětem se odpolední zá-
bava líbila.

 Letošní jarní víkendový pobyt 
na horách ve Velké Úpě máme 
již za sebou. Počasí na procházky 
moc nepřálo, protože na horách 
je stále ještě dost sněhu, a kde 
není sníh, tam je mokro. Přesto 
si někteří zdravotní procházku 
dopřáli. Tradičně se na chalupě 
hojně pletlo z pedigu. Vzhledem 
k tomu, že se na horském poby-

tu scházejí vesměs stále stejné 
pletařky, jsou jejich výrobky do-
konalejší a zajímavější. Doklad 
o tom můžete vidět na  přiložené 
fotografi i. 

V květnu proběhne tradiční 
celostátní akce: „Květinový den“. 
Zakoupením symbolické kytičky 
můžete přispět na podporu léčby 
rakoviny prsu.

V červnu se bude konat tradič-
ní ROUDNICKÁ OLYMPIÁDA. 
Pro letošní rok bude její podtitul 
ŠMOULIÁDA.

Pro děti budou opět připraveny 
soutěže a sladké odměny. Termín 
a čas bude včas oznámen.

Za Klub žen 
Kateřina Nováková

(pokračování ze str. 5)

Ti starší začínají zjišťovat, že 
fotbal je hra kolektivní a že lepší 
a jednodušší je si počkat na při-
hrávku, než být všichni, kde je míč. 
V polovině dubna jsme začali hrát 
turnaje. Jejich výsledky jsou na 
stránkách klubu. Výrazně se proje-
vuje naše rozdělení na A a B elévy. 
V každém mužstvu jsou někdy až 
o tři roky starší protihráči. To nás 
ale nemůže odradit a víme, že když 
vytrváme, přijde i více gólů v sou-

peřově síti. Fotky z našich zápasů 
najdete na http://eleviroudnice.
rajce.idnes.cz/

Rádi do našich řad přivítáme 
další spoluhráčky a spoluhráče 
ročníků 2005, 2006, 2007.

      
 Mikan Zdeněk, trenér mlad-

ších elévů „B“ a minielévů

DALŠÍ ČINNOST TJ SOKOL

Přehled akcí, které jsme uskuteč-
nili od minulého vydání roudnic-

kého zpravodaje a které plánujeme 
v nejbližší době:

• první akcí v tomto roce byl 
v pátek 25. 1. Sportovní ples. 
K tanci hrála kapela Bylo nás pět. 

• 17. března se v hospodě 
U Formana uskutečnila členská 
schůze. 

• Další tradiční jarní akcí byl 
sběr starého železa, který proběhl 
13. 4. Děkujeme všem, kteří nám 
přispěli.

• Jako každý rok, tak i letos jsme 
pořádali 30. dubna  Slet čarodějnic. 

Akce se uskutečnila v areálu Le-
sejčka. Nechyběly soutěže, opékání 
buřtů i čarodějnická diskotéka. 

• Na 13.-14. 7. je opět naplá-
nován Pouťový víkend. V sobotu 
odpoledne bude turnaj dospělých, 
po němž bude následovat pou-
ťová zábava. V neděli odpoledne 
se uskuteční miniturnaj mládeže 
a poté bude sehráno utkání „svo-
bodných“ proti „ženatým“.

   
Za TJ SOKOL Roudnice 

Tomáš Rejl

 Výrobky z pedigu Foto: (J. Nepilá)

336 obec                   Roudnice
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